
© 2024 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

„Tyto dary pocházejí od Boha“
Přečtěte si Nauku a smlouvy 46:13–26 a vyhledejte různé duchovní dary, které Bůh dává svým dětem. Abyste lépe 
porozuměli tomu, jak mohou tyto dary Božím dětem prospívat, spojte každý verš s příslušnou modelovou situací.

Duchovní dary

1. Nauka a smlouvy 46:13 A. Michaela je během své služby jako presidentka třídy Mladých žen 
vnímavá vůči různým silným stránkám členek své třídy. Tato schopnost jí 
pomáhá vybírat pro členky své třídy úkoly, při nichž mohou smysluplně 
přispívat a sloužit.

2. Nauka a smlouvy 46:14 B. Když Samanta naslouchá svědectvím druhých, není si jistá, zda se k nim 
může připojit a říct, že ví, že Církev je pravdivá. Když ale jejich svědectví 
slyší, její víra ve Spasitele roste. Tato víra ji inspiruje k tomu, aby žila 
i nadále věrně.

3. Nauka a smlouvy 46:15 C. Lucie je pozvaná na oslavu. Ačkoli jí nikdo neřekl žádné podrobnosti, 
má z účasti nepříjemný pocit. Zdvořile pozvání odmítne, a i když je to 
těžké, má pocit, že dělá to, co je správné.

4. Nauka a smlouvy 46:16 D. Pán pomohl mnoha prorokům předpovídat budoucí události, včetně 
služby Ježíše Krista (viz Izaiáš 7:14; 1. Nefi 11:27–28; Mosiáš 3:5–10).

5. Nauka a smlouvy 46:17–18 E. Když se Robert snažil žít podle evangelia, důsledně se modlit a studovat 
písma, poznal, že Ježíš Kristus je jeho Spasitel.

6. Nauka a smlouvy 46:19–20 F. Pro staršího Vašíčka a staršího Coxe je misionářská práce obtížná. Jsou 
však odhodláni sloužit s vírou v Ježíše Krista. Postupem času začínají 
pozorovat, jak se srdce lidí obměkčuje a jak se v životě lidí, které učí, dějí 
zázraky.

7. Nauka a smlouvy 46:21 G. Když je Marek nemocný, ví, že může požádat svého tatínka o kněžské 
požehnání. Při mnoha příležitostech mu tato požehnání dodala klid a sílu.

8. Nauka a smlouvy 46:22 H. Jeden z Aliciných kamarádů začal po přečtení příspěvku na sociálních 
sítích pochybovat o své víře. Když sdílel příspěvek s Alicí, poznala, že tyto 
informace nejsou od Boha.

9. Nauka a smlouvy 46:23 I. Julie byla požádána, aby učila lekci ve své třídě Mladých žen. Když 
usilovala o pomoc od Nebeského Otce, vnímala, jak je při přípravě vedena 
a dokázala odučit velmi povznášející lekci.

10. Nauka a smlouvy 46:24–25 J. Sestra Doležalová byla povolána sloužit na misii v jiné zemi. Když usiluje 
o Boží pomoc a snaží se naučit jazyk, zjišťuje, že dokáže druhým rozumět 
a mocně se dělit o své svědectví.

PD80007812_121_192- 1


